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Årligt zoo tilsyn – dyresundhed og dyrevelfærd.
tilstede under tilsynet var zoolog Morten Vissing, Dyrlæge
Peder Didriksen samt to embedsdyrlæger
Tilsynet omfattede følgende områder i virksomheden: alle
udendørs anlæg, alle terrarier og akvarier indendørs,
foderkøkken og karantænestald
Omsætning: Mundtligt genemgået og stikrøvevist set
dokumenter for import, eksport og samhandel af dyr, ok
Håndtering af modtagelse af dyr gennemgået mundtligt, ok

Godkendelse m.v.: Det vurderes at godkendelse kan bevares på
baggrund af de ved tilsynet gjorte observationer vedrørende:
Virksomheden er klart afgrænset og adskilt fra omgivelser. Der
er passende sikring mod kontakt med dyr, der ikke er en del af
virksomheden
Procedurer for undslupne dyr. Herunder midler til indfangning
og isolering af dyr, ok
Karantænefaciliteter, procedurer og registreringer:
gennemgået, ok.
Generel drøftelse overordnet set vedr. vurdering af om
anlæggene er i passende vedligeholdelsesstand og fremstår
tidssvarende, ok
Registre over virksomhedens dyr, ingen bemærkninger, føres i
ZIMS
Faguddannet personale, der holdes opdateret, ok
Kontrakt med autoriseret dyrlæge, ok
En årlig sygdomsovervågningsplan, der omfatter kontrol med
zoonoser,
Biosikkerhedsplan Kliniske-, laboratorie- samt post
mortem-undersøgelser, gennemlæst uden bemærkninger
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Zoolog tilknyttet, ok

Generel drøftelse vedr. AHL/Dyresundhedslovens krav til virksomheder
Vejledt om at der findes oplysninger om godkendelse mv af akvavirksomheder her: Godkendelse af
akvakulturvirk https://foedevarestyrelsen.dk/dyr/autorisation-godkendelse-
registrering-og-tilladelse/registrering-og-godkendelse/godkendelse-af-akvakulturvirksomhedersomheder -
Fødevarestyrelsen (foedevarestyrelsen.dk)
Virksomheden oplyser at de betragter sig som registeret akvakulturvirksomhed og afgrænset
landdyrsvirksomhed, og afventer yderligere afklaring

Drift og indretning: Publikumsbarrierer ved arter, der nærliggende kan forvolde skade. ok
Smittebeskyttelsesforanstaltninger set stikprøvevist, ok
Formidling om arter, levesteder og bevarelse. Set stikprøvevist, ok
Deltager i relevante artsbevarende aktiviteter jf zoodirektivet, herunder forskning, som bidrager til arternes
bevarelse, uddannelse i færdigheder, som er relevante for bevarelse, udveksling af oplysninger vedrørende
arternes bevarelse, avl i fangenskab, genoprettelse af bestande eller genudsætning af arter i naturen. Der er et
bredt spektrum af projekter inden for alle de nævnte kategorier, og der er nye projekter undervejs, ok
Dyrevelfærd virksomhed: Indretning af sete anlæg tilgodeser dyrenes behov, ok
Håndtering af syge og tilskadekomne dyr gav ikke anledning til bemærkninger ved dyrlægens gennemgang af de
situationer, der har været siden sidst (bla blev det grundigt gennemgået at der har været enkelte haltheder ved
dådyr pga afknækning af det yderste af klovene, som er blevet håndteret både struktureret og på
veterinærfagligt passende vis)
Dyrenes tilstand: de sete dyrs tilstand gav ikke anledning til bemærkninger
Fodring under kontrollerede forhold, foderplaner tilgængelige hvor foder tilberedes. Ok
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